
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA IZBICENI 
CONSILIUL LOCAL

Nr. 38/14.05.2019

h o t a r a r e

JUJLlitTUL OLT”;

pentru cheltuielile neeligibile actualizate 
Ê DRUMURI DE INTERES LOCAL IN

Având în vedere:
Programului National de Dezvoltare Locala

• OUG nr.28/2013 pentru aprobarea PNDL;
• Art. 10 alin(l) din OMDRAP nr. 1851/2013 pentru punerea in aplicare a prevederilor OUG nr. 

28/2013 pentru aprobarea PNDL;
• Prevederile art. 36 alin. (4) lit. e) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
•  Devizul general actualizat pentru investiţia „MODERNIZARE DRUMURI DE INTERES LOCAL 

IN COMUNA IZBICENI, JUDEŢUL OLT”;
• Legea 273/2006 privind finanţele publice;
• Finanţarea obtinuta prin PNDL II, conform contract nr. 738 / 25.01.2018 pentru obiectivul de

investiţie „MODERNIZARE DRUMURI DE INTERES LOCAL IN COMUNA IZBICENI, 
JUDEŢUL OLT”;

• OUG Nr. 114/2018 din 28 decembrie 2018 privind instituirea unor măsuri în domeniul investiţiilor
publice şi a unor măsuri fiscal-bugetare,modificarea şi completarea unor acte normative şi prorogarea
unor termene, art. 71 (1)

• în temeiul art.36(l),(2) lit „b” (4) lit „d” ,art 45 alin (5) si celor ale art. 115 alin (1) lit b din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare.

comunei Izbiceni, dupa cum urmeaza:
-studiile de fezabilitate/ documentaţiile de avizare a lucrărilor de intervenţii 
-studiile de teren,
-studiile de specialitate 
-expertizele tehnice 
-asistenta tehnica
-consultanta t
- taxe pentru obţinerea de avize/acorduri/autorizatu,
-organizarea procedurilor de aschizitii 
-active necorporale
-cheltuieli conexe organizării de şantier,

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI IZBICENI JUDEŢUL OLT
HOTĂRĂŞTE:

de stat prin PNDL,conform documentaţiei lennico-ecunuimud a
INTERES LOCAL IN COMUNA IZBICENI, JUDEŢUL OLT” si care va fi asigurat din bugetul local al



ro m â n ia
JUDEŢUL OLT 
COMUNA IZBICENI 
CONSILIUL LOCAL

-comisioane, cote, taxe, costuri credite,
-cheltuieli pentru probe tehnologice, teste si predare la beneficia 
-cheltiueli privind actualizarea conform OUG nr. 114/2018

Valoarea cheltuielilor neeligibile in cadrul acestei investiţii este:

Capitol Fara TVA -  Iei Cu TVA-lei

Valoare neeligibila: 809.578,30 953.591,71

Art. 2. Prezenta hotarare se va înainta:
Instituţiei Prefectului - judeţului Olt,
Consiliul Judeţean Olt,

- Compartimentului de Achiziţii publice din cadrul Primăriei comunei Izbiceni,
- Primarului comunei Izbiceni pentru ducerea la îndeplinire 

Se va afişa pentru publicitate.

Total consilieri /3
Prezenţi f t
Pentru t?)
îm po triva
A bţineri


